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skal tillægges en sådan liste et mandat. En ø-kandidatliste til- 
lægges et mandat, såfremt en af de på listen opførte kandidater 
i personlige stemmer og tildelte listestemmer har opnået et 
stemmetal, der mindst svarer til halvdelen af de stemmeberet- 
tigede på øen eller øerne. De resterende mandater fordeles her- 
efter mellem de øvrige kandidatlister efter de almindelige regler 
herom. 

Om baggrunden for lovforslaget hedder det i de almindelige 
bemærkninger: 

홢Der kan ikke herske tvivl om, at der for samtlige danske småøer 
gælder særlige forhold, der spiller en ganske særlig rolle i dagligdagen 
for øboerne. I den forbindelse kan nævnes skoleforhold, videregående 
uddannelse af unge, lægeforhold, ældreomsorg og meget andet, der i 
langt de fleste tilfælde kan føres tilbage til trafikforbindelserne. 

Alle småøer 홢 hvorved forstås øer, der ikke er gjort landfaste 
med dæmning eller bro, og som ikke udgør en selvstændig kommune 
-  udgør en del af en fastlandskommune. En sådan fastlandskommu- 
nes kommunalbestyrelse varetager den eller de tilhørende småøers 
interesser. 

I folketinget er Grønland og Færøerne repræsenteret med hver 
2 medlemmer på grund af disse øers særegne forhold. 

I mange kommuner er der tilknyttet en kontaktmand til kom- 
munalbestyrelsen fra hver tilhørende ø. En sådan kontaktmand har 
kun taleret, men ikke stemmeret i kommunalbestyrelsen og dermed 
ikke direkte indflydelse på beslutninger, der vedrører særlige ø- 
problemer og -opgaver. Dette ændringsforslag er derfor fremsat for 
at skabe demokratisk mulighed for at give småøer af en vis størrelse 
홢 over 75 fastboende vælgere 홢 en demokratisk mulighed for at 
blive repræsenteret i kommunalbestyrelsen." 

Ved 1. behandling blev lovforslaget afvist såvel af indenrigs- 
ministeren som af ordførerne fra S, KF, RV og DR. Ordførerne fra V 
og CD syntes villige til at arbejde positivt med lovforslaget i udvalget. 

Udvalget afgav ikke betænkning over lovforslaget. 

38. Forslag til lov om folkeafstemninger i kommunerne. 
(Kiærullf-Schmidt (FP), Dohrmann (FP), Glensgård (FP), Uwe 
Jensen (Ribe a.) (FP), Maisted (FP), Nauerby (FP), Tang 
Sørensen (FP) og Thorndahl (FP)). 

Fremsat 16/3 F. sp. 709 
1. beh. 27/4 - - 2979 
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